
 
АКАДЕМИЈА НАУКА И УМЈЕТНОСТИ РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 

AKADEMIJA NAUKA I UMJETNOSTI REPUBLIKE SRPSKE 
ACADEMY OF SCIENCES AND ARTS OF THE REPUBLIC OF SRPSKA 

Улица бана Лазаревића број 1, 78 000 Бања Лука 
Телефон: +38751/333-700; Факс: +38751/333-701; E-пошта: anurs@blic.net; www.anurs.org 

 
Број: 01-88-9-1/18 
Датум: 14. март 2018. године 
 

На основу члана 48, став 2, тачка и), и члана 76 Статута Академије наука и умјетности 
Републике Српске, Предсједништво Академије, на IV сједници одржаној 14. марта 2018. 
године, доноси 

 
О Д Л У К У  

о именовању Организационог одбора скупа поводом обиљежавања  
„Двадесет пет година рада АНУРС-а“ 

 
I 

Именује се Организациони одбор скупа поводом обиљежавања „25 година 
АНУРС-а“, у сљедећем саставу: 

1. Милорад Додик, предсједник Републике Српске, предсједник Одбора; 
2. Академик Рајко Кузмановић, предсједник АНУРС-а, потпредсједник Одбора; 
3. Недељко Чубриловић, предсједник Народне скупштине РС, члан; 
4. Мр Жељка Цвијановић, предсједник Владе РС, члан; 
5. Академик Владимир Костић, предсједник САНУ, члан; 
6. Академик Емир Кустурица, директор Андрићевог института у Андрићграду; 
7. Академик Стеван Пилиповић, предсједник Огранка САНУ, члан; 
8. Академик Јаков Пехар, предсједник ХАЗУ БиХ, члан; 
9. Проф. др Драган Станић, предсједник Матице српске, Нови Сад, члан; 

10. Академик Љубомир Зуковић, потпредсједник АНУРС-а, члан; 
11. Академик Васкрсија Јањић, потпредсједник АНУРС-а, члан; 
12. Академик Драгољуб Мирјанић, генерални секретар АНУРС-а, члан; 
13. Проф. др Синиша Каран, генерални секретар у Кабинету предсједника РС, члан; 
14. Мр Игор Радојичић, градоначелник Бање Луке, члан; 
15. Проф. др Јасмин Комић, министар науке и технологије РС, члан; 
16. Др Дане Малешевић, министар просвјете и културе РС, члан; 
17. Зоран Тегелтија, министар финансија РС, члан; 
18. Проф. др Радослав Гајанин, ректор Универзитета у Бањој Луци, члан; 
19. Проф. др Стево Пашалић, ректор Универзитета у Источном Сарајеву, члан; 
20. Проф. др Есад Јакуповић, ректор Паневропског универзитета „Апеирон“, члан. 

 
II 

Организациони одбор утврђује концепцију, садржај, учеснике скупа и начин 
обезбјеђивања средстава за трошкове одржавања овог скупа. 

 
III 

Одлука ступа на снагу даном доношења, а престаје да важи по завршетку свих 
активности у вези са овим скупом.  
 
 ПРЕДСЈЕДНИК 
 Академик Рајко Кузмановић 


